



Gotowi na emeryturę

www.ssa.gov

Arkusz informacyjny dla pracowników w wieku 70 lat i starszych

Emerytura każdej osoby jest inna

Być może nie złożył(a) Pan(i) jeszcze wniosku o świadczenia emerytalne z Social Security, ponieważ nadal Pan(i) pracuje lub nie jest jeszcze gotowy(-a) na „emeryturę”. Emerytura nie jest uniwersalna dla wszystkich i może oznaczać coś innego dla różnych osób. Chcemy przekazać informacje potrzebne do podejmowania świadomych decyzji.

Nadszedł czas, aby odebrać to, na co pracowaliśmy

Może Pan(i) zacząć pobierać świadczenia emerytalne już teraz. W związku z tym, że ma Pan(i) 70 lat lub więcej, nie otrzyma Pan(i) dodatkowej podwyżki świadczeń, jeśli opóźni Pan(i) rozpoczęcie ich pobierania. Wniosek o świadczenia można złożyć już teraz na stronie www.ssa.gov/applytoretire (dostępna tylko w języku angielskim).

Apply Now

www.ssa.gov/applyforbenefits

Praca może podwyższyć świadczenia

Uzyskiwane zarobki mogą zwiększyć wysokość miesięcznych świadczeń — nawet po rozpoczęciu pobierania świadczeń. Co roku sprawdzamy dane dotyczące zarobków osób, które nadal pracują. Jeżeli zarobki za ostatni rok okażą się być jednymi z najwyższych w ciągu 35 lat, automatycznie przeliczymy wysokość świadczeń i wypłacimy należną podwyżkę.

Zarobki mają kluczowe znaczenie

Warto sprawdzać swoje zarobki podane w rozliczeniu *świadczeń z Social Security*. Na podstawie tych zarobków określone są uprawnienia do świadczeń z Social Security oraz ich wysokość. W przypadku zauważenia błędu w ewidencji zarobków należy nas o tym poinformować. Instrukcje, jak to zrobić można znaleźć na stronie www.ssa.gov/pubs/EN-05-10081.pdf (dostępna tylko w języku angielskim).

Świadczenia są wypłacane dopóki świadczeniobiorca żyje

Świadczenia są wypłacane dopóki świadczeniobiorca żyje. Korzystając z naszego kalkulatora przewidywanej długości życia można obliczyć w przybliżeniu szacunkową długość swojego życia na podstawie wieku i płci: www.ssa.gov/planners/lifeexpectancy.html (dostępna tylko w języku angielskim).

Świadczenia są chronione przed inflacją.

Wysokość świadczeń zostanie skorygowana, tak aby uwzględnić inflację. Więcej informacji o korektach ze względu na koszty utrzymania (COLA, *skrót w języku angielskim*) można znaleźć na stronie www.ssa.gov/cola (dostępna tylko w języku angielskim).

Niektóre świadczenia są opodatkowane

Jeśli świadczeniobiorca oprócz świadczeń posiada inne znaczne dochody (takie jak pensje, dochody z samozatrudnienia, odsetki, dywidendy i inne dochody podlegające opodatkowaniu, które należy zgłosić w zeznaniu podatkowym), od części świadczeń z Social Security konieczne może być zapłacenie federalnego podatku dochodowego. Można zdecydować się na potrącanie federalnych podatków dochodowych ze świadczeń z Social Security. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.ssa.gov/planners/taxes.html (dostępna tylko w języku angielskim).

Jak uniknąć kary związanej z Medicare

Osoby, które nie zapisały się do Medicare w wieku 65 lat, ponieważ były objęte grupowym planem ubezpieczenia zdrowotnego w miejscu pracy, mogą skorzystać z 8-miesięcznego specjalnego okresu zapisów, w którym mogą się zapisać po zakończeniu pracy. Im dłużej osoby które nie zapiszą się w tym okresie będą zwlekały z zapisem, tym wyższą karę będą musiały zapłacić. Informacje o świadczeniach i uprawnieniach do Medicare można znaleźć na stronie www.medicare.gov/eligibilitypremiumcalc (dostępna tylko w języku angielskim).

Więcej informacji o Medicare, w tym o różnych jej częściach i opcjach ubezpieczenia można znaleźć w publikacji: www.ssa.gov/pubs/EN-05-10043.pdf (dostępna tylko w języku angielskim).

Świadczenia dla członków rodziny

Kiedy świadczeniobiorca ubiega się o świadczenia, jego współmałżonek i dzieci pozostające na utrzymaniu mogą kwalifikować się do świadczeń również na podstawie dokumentacji świadczeniobiorcy. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.ssa.gov/pubs/EN-05-10035.pdf (dostępna tylko w języku angielskim).

Rodzina świadczeniobiorcy może kwalifikować się do świadczeń rodzinnych (dla członków rodziny pozostających przy życiu po śmierci świadczeniobiorcy). Więcej informacji o świadczeniach rodzinnych (dla członków rodziny pozostających przy życiu po śmierci świadczeniobiorcy) można znaleźć na stronie www.ssa.gov/planners/survivors (dostępna tylko w języku angielskim).

Świadczenia dla współmałżonka

Osoby żonate/zamężne, rozwiedzione lub wdowy/wdowcy mogą mieć prawo do wyższych świadczeń w oparciu o dokumentację współmałżonka. W przypadku ubiegania się o świadczenia emerytalne lub świadczenia dla współmałżonka, konieczne może być jednoczesne złożenie wniosku o oba rodzaje świadczeń. Więcej informacji o świadczeniach dla współmałżonka można znaleźć na stronie www.ssa.gov/pubs/EN-05-10035.pdf (dostępna tylko w języku angielskim).

Wpływ innych planów emerytalnych

Większość emerytur lub innych planów emerytalnych nie ma wpływu na świadczenia z Social Security. Jednak udział w planie emerytalnym lub pobieranie emerytury z tytułu pracy, za którą nie płacono podatku na Social Security, może spowodować obniżenie świadczeń. Więcej informacji można znaleźć na stronie www.ssa.gov/gpo-wep (dostępna tylko w języku angielskim).

Jesteśmy tu, aby pomóc

Social Security obejmuje około 96% amerykańskich pracowników. Więcej informacji o Social Security i jego znaczeniu można znaleźć na stronie www.ssa.gov (dostępna tylko w języku angielskim).



Securing today
and tomorrow

Już teraz złóż wniosek o świadczenia emerytalne

O świadczenia emerytalne najłatwiej i najwygodniej można ubiegać się na stronie www.ssa.gov/applyforbenefits (dostępna tylko w języku angielskim).